
“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur,  Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son Argentinas” 

 

USHUAIA, 09/01/2023 

VISTO el expediente MOSP- E-1703-2022 del registro de esta Gobernación; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el expediente citado en el Visto tramita una modificación de 

erogaciones y estimación de recursos correspondiente al Ministerio de Obras y Servicios 

Públicos, 2023. 

Que la misma se efectúa con el objeto de readecuar los créditos presupuestarios 

del mencionado Ministerio, a fin de dar continuidad a las obras que se encuentran en estado de 

tramitación. 

Que la presente modificación presupuestaria se encuentra respaldada por los 

documentos obrantes en las órdenes 21 a 23, del expediente mencionado en Visto. 

                        Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo, en virtud de lo dispuesto por el artículo 14 de la Ley Provincial N° 1301, 

modificada por sus similares N° 1400 y N° 1434, Leyes Provinciales N° 1062, artículos 2º, 3º 

y 5º, N° 1465 y los Decretos Provinciales Nº 4576/19, Nº 3635/22 y N° 3573/22. 

Por ello: 

 

EL MINISTRO DE DESARROLLO HUMANO 

A CARGO DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos 

del Poder Ejecutivo, Ejercicio 2023, la que quedará conformada de acuerdo con el detalle que 

surge de los Anexos I y II, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2º.- Las modificaciones a las que se refiere el artículo 1º regirán a partir del día 

de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades 

financieras.  

ARTÍCULO 3º.- Notificar al Poder Legislativo, a los fines previstos en el artículo 2º de la Ley 

Provincial N° 1062. 

ARTÍCULO 4º.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

 

RESOLUCIÓN M.E. Nº 22/23.  

G.T.F. 

AT 

RF 

 

 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur,  Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son Argentinas” 

 

 

ANEXO I - RESOLUCIÓN M.E. Nº 22/23. 

Modificación de créditos presupuestarios por Responsable e Inciso 

UGC Responsable Inciso 
Cod. 

Fto. 
Crédito vigente Aumento Disminución 

Crédito 

actualizado 

UC1477 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

3-Servicios No 

Personales 
3 112.412.654,54 0,00 8.000.000,00 104.412.654,54 

UC1477 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

4-Bienes de 

Uso 
3 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 

UC1477 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

2-Bienes de 

Consumo 
3 10.500.000,00 2.000.000,00 0,00 12.500.000,00 

UC1434 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

3-Servicios No 

Personales 
3 73.500.000,00 0,00 3.000.000,00 70.500.000,00 

UC1434 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

4-Bienes de 

Uso 
3 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

UC1420 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 200.000.000,00 0,00 200.000.000,00 

UC1420 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 516.014.804,41 0,00 200.000.000,00 316.014.804,41 

UC1505 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

UC1505 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 121.723.890,02 137.637.941,91 0,00 259.361.831,93 

UC1418 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 34.671.217,77 0,00 34.671.217,77 

UC1405 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 1.028.304.850,29 0,00 527.962.575,17 500.342.275,12 

UC1432 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 6.863.179,29 0,00 6.863.179,29 

UC1439 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 3.327.856,09 0,00 3.327.856,09 

UC1454 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 30.796.662,01 55.320.060,87 0,00 49.756.533,84 

UC1422 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 362.610.885,56 50.710.505,19 0,00 413.321.390,75 

UC1426 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 191.416.595,48 39.201.837,55 0,00 230.618.433,03 

UC 1440 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 56.893.844,12 0,00 54.233.235,17 2.660.608,95 

UC 1591 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 15.561.000,00 0,00 15.561.000,00 

UC 1528 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 40.662.359,66 - 29.578.652,81 11.083.706,85 

 

 

 
      

///…2 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur,  Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son Argentinas” 

 

…///2 
       

UC 1483 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
114 0,00 52.152.759,75 0,00 52.152.759,75 

UC 1483 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 14.607.293,20 0,00 14.607.293,20 

UC 1483 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 34.083.684,12 0,00 34.083.684,12 

UC 1582 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
114 125.842.529,11 61.166.028,27 0,00 61.166.028,27 

UC 1438 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 30.268.320,28 

 
179.776,01 30.088.544,27 

UC 1504 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 238.248.165,22 19.703.052,25 0,00 257.951.217,47 

UC 1507 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
114 145.498.757,42 28.606.569,92 0,00 43.156.445,34 

UC 1507 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 94.805.229,88 3.293.871,94 0,00 98.099.101,82 

UC 1442 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 6.764.716,59 13.167.624,74 0,00 19.932.341,33 

UC 1442 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
114 0,00 6.395.726,49 0,00 6.395.726,49 

UC 1481 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 28.373.082,35 6.561.166,85 0,00 34.934.249,20 

UC 1581 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
114 0,00 0,00 0,00 - 

UC 1581 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 22.836.922,26 81.924.724,04 0,00 104.761.646,30 

UC 1585 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 10.291.942,92 0,00 7.575.343,65 2.716.599,27 

UC 1537 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
188 281.719.315,05 16.786.455,93 0,00 298.505.770,98 

UC 1537 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 408.611,20 0,00 408.611,20 

UC 1584 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 88.876.304,79 0,00 88.876.304,79 

UC 1584 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 296.666.419,90 0,00 89.288.375,39 207.378.044,51 

UC 1586 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 22.494.154,08 2.172.979,66 0,00 24.667.133,74 

UC 1715 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 13.894.700,40 0,00 13.894.700,40 

UC 1715 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
188 0,00 13.894.700,40 0,00 13.894.700,40 

       

 

///…3 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur,  Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son Argentinas” 

 

…///3 
       

UC 1715 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
188 0,00 55.578.801,62 0,00 55.578.801,62 

UC 1714 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 22.125.348,46 0,00 22.125.348,46 

UC 1714 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
188 0,00 16.088.379,18 0,00 16.088.379,18 

UC 1714 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 9.055.453,92 0,00 9.055.453,92 

UC 1714 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
188 0,00 64.353.516,74 0,00 64.353.516,74 

UC 1712 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
162 0,00 7.117.080,80 0,00 7.117.080,80 

UC 1712 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
188 0,00 7.117.080,80 0,00 7.117.080,80 

UC 1712 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
188 0,00 28.468.323,22 0,00 28.468.323,22 

UC 1720 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
68 0,00 23.339.988,97 0,00 23.339.988,97 

UC 1720 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
68 0,00 54.459.974,25 0,00 54.459.974,25 

UC 1539 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 49.299.798,84 0,00 49.299.798,84 

UC 1536 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 20.108.594,67 0,00 20.108.594,67 

UC 1503 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
114 0,00 143.985.543,77 0,00 143.985.543,77 

UC 1503 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 42.924.123,78 0,00 42.924.123,78 

UC 1538 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 0,00 61.498.498,34 0,00 61.498.498,34 

UC 1719 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
91 0,00 13.776.135,90 0,00 13.776.135,90 

UC 1719 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

6-Activos 

Financieros 
68 0,00 28.096.808,10 0,00 28.096.808,10 

UC 1719 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
91 0,00 123.985.223,10 0,00 123.985.223,10 

UC 1719 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
68 0,00 62.693.024,90 0,00 62.693.024,90 

UC1441 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
114 1.270.370.668,45 0,00 292.306.628,20 978.064.040,25 

UC1441 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
162 260.740.387,32 0,00 135.298.552,47 0,00 

 

       
///…4 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur,  Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son Argentinas” 

 

…///4 
       

UC7151 

Ministerio de 

Educación, 

Cultura, Ciencia 

y Tecnología 

4-Bienes de 

Uso 
42 365.609.157,00 

 
77.398.248,86 288.210.908,14 

UC1477 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

3-Servicios No 

Personales 
42 0,00 16.855.226,09 0,00 16.855.226,09 

UC1420 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
42 0,00 31.868.309,79 0,00 31.868.309,79 

UC1505 

Ministerio de 

Obras y Servicios 

Publicos 

42-

Construcciones 
42 0,00 28.674.712,98 0,00 28.674.712,98 

Totales 5.745.366.313,92 1.933.459.800,84 1.424.821.387,73 5.835.411.292,03 

 

 

G.T.F. 

AT 

RF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur,  Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son Argentinas” 

 

ANEXO II - RESOLUCIÓN M.E. Nº 22/23. 

Modificación de recursos por rubro 

       

Responsable Recurso Descripción 
Estimado 

Vigente 
Aumento Disminución 

Estimado 

Actualizado 

Ministerio de Obras y 

Servicios Publicos 
2220110000 

TRANSFERENCIAS 

INTERNAS 
281.719.315,05 202.287.257,89 0,00 484.006.572,94 

Ministerio de Obras y 

Servicios Publicos 
2220112000 

TRANS MIN 

AGRICULTURA, 

GANADERIA Y 

PESCA 

0,00 137.761.359,00 0,00 137.761.359,00 

Ministerio de Obras y 

Servicios Publicos 
2220152000 

COMPENSACION 

CONSENSO 

FISCAL -LEY 27431 

0,00 168.589.796,22 0,00 168.589.796,22 

Totales 281.719.315,05 508.638.413,11 0,00 790.357.728,16 

 

 

G.T.F. 

AT 

RF 

 

 


		2023-01-09T19:09:19-0300
	MACIEL Juan Marcelo


		2023-01-09T19:10:33-0300
	MACIEL Juan Marcelo




